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رویداد خبر

جهان

دیدار الجبیر با نخست وزیر پاکستان
اسلام آباد به ائتلاف سعودی 

ملحق نمی شود
دولت پاکستان ضمن استقبال از تشکیل  �

ائتلاف ضدتروریسم به رهبری عربستان، با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد در این ائتلاف شرکت 
نخواهد کرد. این بیانیه پس از دیدار وزیر خارجه 
عربستان با نخست وزیر پاکستان منتشر شد. 
به گزارش دویچه وله، دولت پاکستان با انتشار 
بیانیه ای، موضع گیری خود در قبال ائتلاف 
ضدتروریسم به رهبری عربستان را تکرار کرد. در 
این بیانیه که پنجشنبه شب پس از دیدار «عادل  
الجبیر»، وزیر خارجه عربستان و «نواز شریف»، 
نخست وزیر پاکستان، منتشر شد، پاکستان از 
ائتلاف ضدتروریسم کشورهای اسلامی به رهبری 
عربستان استقبال کرده است. دولت پاکستان 
درعین حال هم زمان تصریح کرده است تصمیم 
ندارد در این ائتلاف مشارکت فعال داشته باشد. 

در این بیانیه که به نوشته خبرگزاری آلمان، 
محتاطانه فرمول بندی شده، تأکید شده است 
«پاکستان شانه به شانه عربستان در برابر هر 
تهدیدی که تمامیت ارضی و استقلال عربستان 
را به خطر اندازد، خواهد ایستاد و از همه 
تلاش  های منطقه ای و جهانی برای مبارزه با 

تروریسم حمایت خواهد کرد».
به این ترتیب پاکستان موضع گیری خود در 
ماه دسامبر را تکرار کرده است. آن زمان دولت 
پاکستان از گنجانده شدن نام این کشور در 
میان اعضای ائتلاف ضدتروریسم، بدون آنکه 
اطلاعاتی دراین باره در اختیار پاکستان گذاشته 
شود، اظهار شگفتی کرده بود. این کشور اما 
پس از مدتی اعلام کرد «بسته به جزئیات» در 
این ائتلاف مشارکت خواهد داشت. به گزارش 
رسانه ها، دلیل سفر عادل الجبیر به اسلام آباد 

مطلع کردن پاکستان از جزئیات این ائتلاف بود. 
براساس گزارش ها، الجبیر با برخی از مقامات 
ارشد این کشور دیدار کرده است. سفر آقای 
الجبیر به پاکستان قرار بود چند روز پیش انجام 
شود اما به تعویق افتاد. همچنین دیدار وزیر 
خارجه عربستان سعودی از پاکستان درحالی 
صورت گرفته که تنش بین تهران و ریاض بالا 
گرفته است. پاکستان با هر دو کشور ایران و 
عربستان سعودی رابطه نزدیک دارد. مقام ها در 
اسلام آباد در قبال این تنش ها «اظهار نگرانی» 
کرده اند. حال به نظر می رسد پاکستان با تکرار 
موضع  پیشین خود آن هم در شرایطی که روابط 
عربستان و ایران پس از اعدام «شیخ النمر»، 
روحانی شیعه عربستان و حمله گروهی به 
سفارت عربستان در تهران، قطع شده است، در 
پی پرهیز از ایجاد تنش در روابط خود با ایران 
و عربستان است. این کشور مایل است روابط 
سیاسی و تجاری خود را هم زمان با ایران و 
عربستان گسترش دهد. از آن گذشته، پاکستان که 
دارای اقلیتی شیعه است، در پی پرهیز از ایجاد 
تنش مذهبی میان مسلمانان شیعه و سنی در 

این کشور است. 

ارتش عراق خبر داد
مشاور ارشد البغدادی زخمی شد

ارتش عراق می گوید «ابومحمد عدنانی»،  �
سخنگوی گروه «داعش»، در پی حمله ای هوایی 
در استان «الانبار» مجروح شده است. در بیانیه 
ارتش عراق آمده: «گزارش های تأییدشده ای 
وجود دارد که تروریست موسوم به ابومحمد 
العدنانی، سخنگوی داعش، در جریان حمله 
هوایی در منطقه «بروانه» زخمی شده است». 
بنا بر این گزارش، عدنانی «خون زیادی از دست 
داده» و به موصل انتقال داده شده است. موصل 
پایگاه مرکزی داعش در مناطق اشغال شده در 

عراق است. 
خبرگزاری رویترز به نقل از گزارش های ائتلاف 
به رهبری آمریکا، می گوید «بیش از صد نفر» از 
اعضای داعش، در حملات هوایی هفته جاری، 
در بروانه و اطراف آن، کشته شده اند. حملات 
هوایی ائتلاف برای کمک به پیشروی نیروهای 
نظامی عراق در نبردهای زمینی علیه «داعش» 
انجام می شود. ائتلاف به رهبری ایالات متحده 
گفته بود افراطیون «داعش» تا ۴۰ درصد از قلمرو 
خود را در عراق از دست داده اند و اکنون در «لاک 

دفاعی» قرار گرفته اند. 
بنا بر گزارش مؤسسه «بروکینگز»، اتاق فکری 
در واشنگتن، عدنانی اهل ادلب در سوریه است 
و پیش تر نیروهای آمریکایی، یک بار او را در 
عراق به زندان انداخته بودند. ابومحمد عدنانی 
از سال ۲۰۱۴ میلادی رئیس دستگاه تبلیغاتی 
داعش است. این گروه در سال هایی که توانسته 
بخش هایی از سوریه و عراق را به تصرف خود 
درآورد، به طور گسترده ای در شبکه های اجتماعی 
فعال است و از فناوری های پیشرفته ای برای تهیه 
پیام ها، فیلم ها و حتی نشریات خود بهره می برد. 
خبرگزاری رویترز به نقل از «ویلیام مک کانتس»، 
محققی در مؤسسه بروکینگز، می گوید اگر 
خبرهای مربوط به عدنانی درست باشد، ضربه 
سختی به گروه خورده و اگر قادر به فعالیت 
نباشد، به این معنی ا ست که «ابوبکر بغدادی»، 
خلیفه خودخوانده داعش، مشاور مهمی را از 

دست داده است. 

تیراندازی به سمت گردشگران 
اسرائیلی در مصر

منابع امنیتی مصر از تیراندازی به سمت گروهی  �
از گردشگران ازجمله چند اسرائیلی در مقابل هتلی 
در استان «جیزه» خبر دادند و اعلام کردند این حمله 
تلفات نداشته است. به گزارش رویترز، منابع امنیتی 
مصر اعلام کردند دو فرد مسلح با یک موتورسیکلت 
به سمت گردشگرانی که در مقابل هتلی در خیابان 
«الهرم» استان قاهره در حال سوارشدن به اتوبوس 
بودند، تیراندازی کردند. در میان این گروه چند گردشگر 
اسرائیلی نیز وجود داشتند. منابع مذکور با اشاره به 
اینکه این حمله زخمی نداشته است، تأکید کردند 
یکی از دو فرد مسلح در محل حادثه بازداشت شده و 
نفر دوم در منطقه ای دیگر در محاصره است. شاخه 
داعش در مصر مسئولیت این حمله را برعهده گرفته 

است. 

طالبان ، تیم مذاکره کننده 
معرفی می کند

برخی رهبران و اعضای ارشد طالبان افغانستان در  �
گفت وگو با این رسانه غربی، ضمن ابراز علاقه مندی 
برای شرکت در گفت وگوهای صلح این کشور، گفته اند 
تیم مذاکره کننده طالبان معرفی خواهد شد. به 
گزارش رویترز، یک عضو ارشد گروه طالبان مستقر در 
شهر کویته پاکستان ضمن تمایل این گروه برای شرکت 
در روند صلح افغانستان، گفت این گروه تا زمان اعلام 
مکان و زمان مذاکرات توسط چهار کشور افغانستان، 
آمریکا، چین و پاکستان، تیم مذاکره کننده خود را 
معرفی خواهد کرد. براساس این گزارش، اختلاف نظر 
بین طالبان افغان ممکن است مانع روند مذاکرات 
صلح افغانستان شود، زیرا شماری از طالبان مذاکرات 

و گفت وگو با حکومت افغانستان را رد کرده اند. 

بررسی تحریم های جدید 
علیه کره شمالی

سفیر انگلیس در سازمان ملل گفت شورای  �
امنیت این سازمان در حال بررسی اعمال 
تحریم های بیشتر علیه کره شمالی پس از انجام 
یک آزمایش اتمی جدید است. به گزارش ایسنا، 
«ماتیو ریکرافت»، سفیر انگلیس در سازمان ملل، 
گفت: ما در حال همکاری با سایر کشورها درباره 
ارائه پیش نویس قطع نامه ای در اعمال تحریم های 
جدید علیه کره شمالی به دلیل آزمایش جدید اتمی 
هستیم. آمریکا، ژاپن و سایر کشورهای عضو شورای 
امنیت سازمان ملل، در حال بررسی یک پیش نویس 
قطع نامه ای علیه کره شمالی هستند تا این کشور را 
بار دیگر هدف تحریم های خود قرار دهند. همچنین 
وزیر خارجه آمریکا از چین خواست تجارت با 
کره شمالی را در راستای انزوای این کشور پس از 
چهارمین آزمایش هسته ای قطع کند. «جان کری» 
در جمع خبرنگاران گفت در گفت وگوی تلفنی با 
همتای چینی اش، اعلام کرده رویکرد چین در برابر 

کره شمالی شکست خورده است. 

محدودیت تازه برای ورود 
اتباع سوریه به ترکیه

دولت ترکیه از جمعه محدودیت های تازه ای را  �
برای ورود شهروندان سوریه به خاک ترکیه اعمال 
می کند. براساس این تغییرات، از این پس شهروندان 
سوری که از یک کشور ثالث و از طریق مرز هوایی یا 
دریایی قصد ورود به ترکیه را دارند، باید ویزا داشته 
باشند. گفته شده این تغییر، شامل افرادی که از طریق 
مرز زمینی وارد خاک ترکیه می شوند، نمی شود. 
گزارش ها از افزایش شمار افرادی که از مصر و لبنان 
وارد خاک ترکیه می شوند، حکایت دارد. دولت ترکیه 
می گوید تغییرات تازه با هدف مقابله با پناه جویانی که 
قصد دارند به صورت غیرقانونی وارد خاک این کشور 

شوند، صورت گرفته است. 

تأکید اوباما به آنکارا در خروج 
سربازان غیرمجاز

رئیس جمهوری آمریکا در تماسی تلفنی با  �
نخست وزیر عراق، بر حمایت واشنگتن از بغداد و 
تعهداتش در یکپارچگی این کشور تأکید کرد. به 
گزارش راشاتودی، براساس بیانیه کاخ سفید، «باراک 
اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، در این تماس تلفنی 
با نخست وزیری عراق، همچنین از ترکیه خواست به 
تمامیت ارضی عراق احترام بگذارد و سربازانی را که 
از جانب دولت بغداد مجوز حضور در عراق ندارند، از 

این کشور خارج کند. 

ناتوانی پلیس کلن برای مقابله با 
متعرضان

به گزارش رسانه های آلمانی، پلیس این کشور در  �
یک گزارش داخلی، نتیجه گیری کرده است مأموران 
پلیس در شب سال نو به دلیل حجم حملات 
گروه های بزهکار به زنان، «توانایی مقابله با آن» را 
نداشتند. براساس این گزارش، زنان «مجبور به عبور 
از میان» مردان بزهکار مست و پرخاشگر در اطراف 
ایستگاه مرکزی قطار کلن شدند. پلیس می گوید شمار 
شکایات از حوادث آن شب به ۱۲۱ مورد افزایش یافته 
که سه چهارم آنها شامل تعرض جنسی بوده است. 
پلیس می گوید ۱۶ مظنون را شناسایی کرده اما هنوز 

کسی دستگیر نشده است.

مُــردن روی دور کند؛ قُوت غالب، برگ درختان 
است و علف و آبی جوشیده با ادویه جات. قیمت 
یک کیلو برنج اگر به زحمت پیدا شود، ۲۵۰ 
دلار است و برخی هم از سر اجبار و در تلاشی 
مذبوحانه برای زنده ماندن، حیوانات خانگی 
خود را کشته و خورده اند. این بخشی از سناریوی 
فیلمی آخرالزمانی نیست، حال و روز کسانی است 
که از مدت ها پیش در «مضایا»، شهری در نزدیکی 

پایتخت سوریه، حبس شده اند.
 مددکاران و فعالان حاضر در این شهر 
تصاویری از کودکان گرسنه ای را منتشر کرده  اند 
که از فرط گرسنگی و ناتوانی توان راه رفتن ندارند 
و در کالسکه هایی که برایشان بسیار کوچک است، 

جابه جا می شوند.
 آن طور که ساکنان این منطقه گفته  اند، برخی 
دیگر از کودکان که به طور معمول باید روز خود 
را در مدرسه سپری کنند، جان شان را به خطر 
می اندازند تا از میدان های مین اطراف حومه 
شهر، گیاهی برای خوردن پیدا کنند، تلاش هایی 
که اغلب به ازدست دادن اعضای بدنشان تمام 

شده است. 
«ابراهیم عباس» یکی از اهالی منطقه، 
می گوید: «چه زن باشید، چه مرد و چه کودک، چه 
۷۰ساله باشید، چه ۲۰ساله، حدود ۱۵ کیلوگرم 
وزن کم می کنید. کودکی در شهر نمی بینید که 
چشم هایش از گرسنگی خیره و گودافتاده نباشد».
انتشار تصویر همین کودکان بود که جامعه 
جهانی را به واکنش واداشت و سروصدای 
سازمان های حقوق بشری و سازمان ملل را 
درآورد. همین سازمان ها چندی پیش از دولت ها 
خواستند که با ورود کمک های انسانی به این شهر 
موافقت کند. درخواستی که حالا با آن موافقت 

شده است.
روز پنجشنبه سازمان ملل اعلام کرد با تحویل 
کمک های انسان دوستانه به شهر در محاصره 
مضایا موافقت شده است. دفتر هماهنگی امور 
انسان دوستانه سازمان ملل روز پنجشنبه در 
بیانیه ای با استقبال از اجازه دسترسی به شهر 
مضایا، «فوعه» و «کفریا» اعلام کرد در روزهای 
آینده این کمک ها ارسال خواهند شد. «مردم شهر 
فوعه و کفریا هم از بهار سال گذشته و پس از 
محاصره از سوی ائتلاف های شورشیان موسوم 
به «جیش الفتح» در وضعیت نابسامانی به سر 

می برند.
هنوز مشخص نیست چه میزان کمک به 
شهر مضایا ارسال خواهد شد. آخرین کمک های 
انسان دوستانه در ماه اکتبر به این منطقه فرستاده 
شد و اکنون مردم این شهر از کمبود همه اقلام 
ضروری رنج می برند؛ از شیر کودک گرفته تا 

داروهای اساسی. به گفته ساکنان و مقامات 
سازمان ملل، برخی از مردم این منطقه از 

گرسنگی و قحطی جان خود را از دست داده اند.
انتشار اخبار موافقت با ارسال کمک های 
بشردوستانه، ترکیبی از شادی و شک و تردید مردم 

این منطقه را به دنبال داشت. 
یکی از کارکنان بیمارستان صحرایی شهر 
از طریق گفت وگویی تلفنی به گاردین گفته 
«مضایا در آستانه یک فاجعه انسانی نیست، 
فاجعه انسانی در این شهر اتفاق افتاده؛ منظره 
خیابان ها ترسناکِ ترسناک است. می دانیم مردم 
فکر می کنند اغراق می کنیم، اما باور کنید، اوضاع 

بسیار بدتر از هر اغراقی است».
به گفته ساکنان، هر کیلوگرم شیر کودک 
چیزی حدود ۱۳۰ دلار است و کودکان زیادی به 
سوءتغذیه مبتلا شده اند و غش کردن از گرسنگی 
هم اتفاقی معمولی در این شهر است. به گزارش 

جامعه پزشکی  آمریکایی سوریه، در ماه دسامبر 
حدود ۳۱ نفر در این شهر از سوءتغذیه جان خود 
را از دست داده  اند که شش نفر از آنها کودکان 

کمتر از یک سال بوده اند.
یکی از معلمان این شهر که خواسته نامش 
فاش نشود در واکنش به انتشار این خبر می گوید: 
«هیچ تأیید رسمی ای صورت نگرفته، کسی هنوز 
با ما صحبتی نکرده و ما این خبر را از رسانه ها 

شنیده ایم. می ترسیم دروغ باشد.
 اول خوشحال شدیم، اما حالا کمی ترسیده ایم. 
هیچ چیزی درباره میزان کمک ها نمی دانیم، 
نمی دانیم حاوی چه چیزهایی است، آیا شیر 
برای کودکان و چیزهای دیگر هم هست یا نه». 
یکی دیگر از ساکنانی که در این شهر به دام افتاده، 
واکنش مردم را این چنین توصیف می کند: «مردم 
واقعا، واقعا، واقعا خوشحال اند و خدا را شکر 
می کنند. لبخند دوباره بر صورت ما نشسته است».
شهر مضایا که در منطقه ای کوهستانی در مرز 
لبنان واقع شده، حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت دارد 
و از ماه جولای در محاصره بوده است. به گفته 
یکی از کارکنان کادر پزشکی این شهر، «هر مقدار 
غذا فقط می تواند برای یک هفته یا ۱۰ روز مشکل 
را حل وفصل کند. حتی اگر کمک ها همین حالا از 
راه برسد، ما باید بدانیم کمک بعدی چه زمانی 
ارسال می شود. باید یک برنامه زمان بندی شده و 

روشن در اختیار ما قرار گیرد».
براساس تخمین سازمان ملل، ۴۰۰ هزار نفر در 
۱۵ منطقه سوریه بدون دسترسی به کمک های 
پزشکی، در محاصره هستند. بااین همه برخی 
سازمان های دیگر می گویند، تعداد افرادی که در 
چنین شرایطی زندگی می کنند، بالای ۶۰۰ هزار نفر 

است.

کمک های انسان دوستانه به «مضایا» وارد می شود

گوری به وسعت یک شهر

منطقه ما می رود که شاهد سال سختی باشد. این 
چیزی است که از ابتدای سال جدید میلادی (۲۰۱۶) 
می توان به آن پی برد. شرایط اقتصادی مجموعه 
کشورهای حوزه خلیج فارس بیانگر کسری شدید 
در بودجه آنها به دلیل کاهش بهای نفت است. 
از آن گذشته جنگ های نیابتی در منطقه همچنان 
شعله ور است و هیچ پایانی بر آنها متصور نیست. 
اصطکاک عربستان و ایران بعد از اعدام «شیخ  
باقرالنمر»، روحانی سرشناس سعودی نیز مزید بر 
علت شد. همه این عوامل ما را نسبت سال پیشِ رو 
خوشبین نمی سازد. احساس می کنیم تلاش های 
توهم آمیزی که برای حل نزاع های کنونی وجود 

داشت بی فایده است. 
در یکی از تعریفات مرتبط با سیاست دولت ها-قدرت ها 
آن است که دولت به مجموعه ای گفته می شود 
که بتواند در خارج از مرزهای جغرافیایی اش 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با دشمنانش 
درگیر شود و آنها را شکست دهد. طبق این تعریف 
باید گفت نزاع نیروهای منطقه ای بین ایران و 
عربستان سعودی می تواند فراتر از مرزهای آن دو 
در قلمروهای مختلفی جریان پیدا کرده و منطقه را 

تحت تأثیر قرار دهد. 

پیامدهای اعدام شیخ النمر که تا قطع روابط 
دیپلماتیک و سیاسی بین عربستان سعودی و ایران 
کشیده شد بیانگر آن است که منطقه ما در معرض 
انتخاب های دشوار در جبهه های مختلف قرار گرفته 
است؛ زیرا به طورقطع درگیری احتمالی بین عربستان 
و ایران در جبهه ها به وقوع خواهد پیوست. چون 
این دو کشور از درگیری رودررو و مستقیم همچنان 

پرهیز می کنند. 
نکته مهم اینکه هیچ چشم انداز راه حلی واقعی 
در افق دیده نمی شود؛ مگر آنکه شورای امنیت 
دخالت کند. مسئله به وجود آمده بین عربستان و 
ایران تا اینجا راه را بر هرگونه دخالتی بسته است. 
قدرت های جهانی از آمریکا گرفته تا روسیه قادر 
نیستند بر هیچ یک از طرفین آنچنان فشاری وارد 
کنند که به یک راه حل سیاسی منجر شود؛ دلایل این 
امر متعدد است. ایالات متحده آمریکا در حال ورود 
به یک سال انتخاباتی است و طبعا توجه چندانی 

به مسائل خارجی نشان نمی دهد و به تعبیر ساده تر 
قصد دخالت در این گونه مسائل را به ویژه در این 
شرایط ندارد. دولت «باراک اوباما»، رئیس جمهوری 
آمریکا، در حال خروج از کاخ سفید بوده و بنابراین 
ترجیح می دهد همه این مشکلات را به دولت آتی 
خود بسپارد. از طرف دیگر، روسیه در شرایطی 
نیست که بتواند برای مثال به ایران فشار وارد کند. 
کرملین تمایل ندارد بیش ازاین خود را درگیر مسائل 
خاورمیانه کند؛ زیرا هنوز از مسائل سوریه نتوانسته 
است خارج شود. در سوریه نیز مسکو حاضر به 
پیاده کردن نیرو نشد و ترجیح داد از پشت شیشه 

هواپیماهای سوخوی خود معرکه را تماشا کند. 
اقدامات سابق ازجمله دست کشیدن از نیروهای 
مخالف در جبهه جنوبی سوریه و امتیازدادن برای 
رسیدن به یک راه حل سیاسی، دیگر تاریخش 
گذشته است. دل مشغولی انتخابات آینده اردن نیز 
بر موضع گیری این کشور تأثیر خواهد گذاشت. زمان 

قانونی مجلس کنونی در حال اتمام است و باید تا 
نیمه دوم ژانویه سال ۲۰۱۷ انتخابات جدید برگزار 

شود. 
شاید در چنین شرایطی متحد مرحله ای عربستان 
سعودی یعنی ترکیه بتواند تا حدودی به این 
کشور کمک کند. ترکیه قصد دارد یک منطقه امن 
در شمال سوریه تأسیس کند؛ منطقه به اصطلاح 
پروازممنوع. از طرف دیگر این کشور تمایل دارد به 
مخالفان سوریه در جبهه غرب کمک برساند؛ یعنی 
به ترکمان ها تا بتوانند فشار بیشتری بر دمشق وارد 

کنند. 
با توجه به همه اینها باید گفت سال جدید 
میلادی از همین ابتدا بسیار پیچیده و پرآشوب 
به نظر می رسد. اگر پرسیده شود برای مقابله با 
این چالش ها چه باید کرد ما پاسخی برای آن 
نمی یابیم. آیا ممکن است شعله های آتش جنگ 
را در جبهه های مختلفی که افروخته شده است 
خاموش کرد؟ آیا کشورها می توانند از طریق این 
جنگ های نیابتی به اهداف شان برسند یا اینکه ما 
در آینده شاهد درگیری های مستقیم بین قدرت های 
منطقه ای خواهیم بود؟ اتفاقی که در صورت وقوع 

می تواند از آنچه هست خطرناک تر باشد. 

آشوب و انفجار؛ چشم انداز آینده
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حذف تصویر «چاوز» از پارلمانقذافی پیشگو! تهدید ترامپ
معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی، وقایع 
کشورش را پیش بینی کرده بود. «تونی بلر»، 
نخست وزیر پیشین بریتانیا، از قذافی خواسته 
بود کناره گیری کند؛ اما او گفته بود القاعده 
می خواهد کنترل آفریقا را در دست بگیرد و به 

اروپا حمله کند. (ایسنا) 

هنری آلوپ، رئیس جدید پارلمان ونزوئلا که با 
داشتن گرایش به تفکرات لیبرال از مخالفان 
حزب «سوسیالیست» به شمار می آید، دستور 
خارج کردن تمامی تصاویر مربوط به «هوگو 
چاوز» رئیس جمهور فقید این کشور را از 

پارلمان صادر کرد. (مهر)

جمهوری خواهان  پیشرو  نامزد  ترامپ،  دونالد 
واکنش  در  آمریکا،  ریاست جمهوری  انتخابات 
به اقدام پارلمان بریتانیا در بررسی درخواست 
مردم این کشور برای منع ورود او به کشورشان 
تهدید کرد که بیش از یک  میلیارد دلار 
سرمایه اش را از بریتانیا خارج می کند. (رویترز) 
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یک سال پیش در همین روزهای سرد زمستانی 
بود که آتش گلوله مهاجمان در حمله به دفتر 
نشریه «شارلی ابدو»، اولین اعلام حضور رسمی و 
جدی تروریست های هوادار «داعش» در خاک اروپا 
را رقم زد. با گذشت یک سال از آن روز و پس از 
آنکه کارزار تروریستی داعش در اروپا همین دو ماه 
پیش، پاریس را به کشتارخانه ای خونین بدل کرد، 
دستگاه های امنیتی فرانسه و بلژیک، به عنوان دو 
قربانی اصلی موج ترور، نشان داده اند هنوز نه قادر به 
جلوگیری از تکرار فجایعی مشابه هستند و نه حتی 
توان به دام انداختن مظنونان اصلی این نوع حملات 
را دارند. شاهد این مدعا نیز تحولات هم زمان و 
اظهارات دادستان های این دو کشور اروپایی است که 
یکی با تأخیری یک ماهه، از کشف و سپس گم کردن 
رد مظنون اصلی حملات ماه نوامبر پاریس خبر داده 
و دیگری از ناتوانی مقامات فرانسوی در تشخیص 
هویت جدیدترین مهاجم تروریستی کشته شده در آن 
کشور سخن می گوید. «اریک وان درسیپت»، دادستان 
فدرال بلژیک، روز گذشته اعلام کرده نیروهای ویژه 
ضدتروریسم پلیس آن کشور اوایل ماه گذشته 
میلادی موفق شده بودند آپارتمانی را در بروکسل 
شناسایی کنند که احتمالا محل ساخت بمب های 
به کار گرفته شده در حملات ماه نوامبر پاریس و 
همچنین مخفیگاه «صلاح عبدالسلام»، مظنون اصلی 

این حملات در اوج عملیات همه جانبه جست وجوی 
پلیس برای شکار تروریست ها بوده است. این مقام 
بلژیکی، ضمن اشاره به یافتن اثر انگشت عبدالسلام 
در آپارتمان موردنظر، از کشف مقدار معتنابهی مواد 
خام انفجاری و همچنین سه قبضه کمربند انتحاری 
در آپارتمان خبر داده و مدعی شده عبدالسلام پس 
از جدایی از دو نفر از همدستان خود که بعدها در 
دام پلیس بلژیک افتادند، در این خانه پناه گرفته بوده 
تا اینکه توسط فرد ثالثی به مکانی نامعلوم منتقل 
شود. دادستان بلژیک در حالی اعتراف کرده که پلیس 
آن کشور تقریبا هیچ نشان و ردی از مخفیگاه کنونی 
عبدالسلام در اختیار ندارد که همتای فرانسوی او 
نیز روز گذشته و در مصاحبه ای رادیویی، اعلام کرده 
پلیس فرانسه هنوز موفق به شناسایی هویت واقعی 
آن فرد مهاجمی نشده که روز پنجشنبه و در سالگرد 
حمله به دفتر نشریه شارلی ابدو، قصد حمله به یک 
ایستگاه پلیس را داشته است. این فرد که پیش تر 
در سال ۲۰۱۳ و هنگام بازجویی به دلیل یک دزدی 
خرد در جنوب فرانسه، نام خود را علی صلاح و 
ملیت خود را مراکشی اعلام کرده بود، روز پنجشنبه 
با دردست داشتن یک چاقوی قصابی و به تن داشتن 
یک کمربند انتحاری مصنوعی، قصد حمله به 
یک ایستگاه پلیس در پاریس را داشت که توسط 

گلوله های افسران پلیس کشته شد. 

آن طور که پیداست، ترکیه روزبه روز بیشتر از 
گذشته، در باتلاق مناسبات چندوجهی بحران سوریه 
فرومی رود؛ وضعیتی که در صورت تداوم، آنکارا را 
ناگزیر از حضوری آشکارتر و علنی تر در میدان جنگ 
سوریه خواهد کرد. در نتیجه جای تعجب نیست 
اگر دیدار با «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری 
ترکیه، این روزها به یکی از اولویت های گروه های 
کوچک و بزرگ و همچنین بازیگران اصلی 
بین المللی درگیر در جنگ سوریه بدل شده باشد. 
اگر از دیدار مختصر «استفان دی میستورا»، فرستاده 
ویژه سازمان ملل در امور سوریه، با «فریدون 
سینیرلی اوغلو»، معاون وزیر خارجه ترکیه، در 
آنکارا بگذریم، هنوز ساعاتی تا حمله شبانه 
تروریست های داعش به اردوگاه نظامی «بعشیقه» 
در نزدیکی موصل عراق که محل آموزش نیروهای 
محلی و پیشمرگه های کرد عراقی توسط مربیان 
نظامی ارتش ترکیه است، باقی مانده بود که عصر 
روز پنجشنبه، هیأتی از ترکمن های «بایربوجاک» و 
همچنین مجمع ترکمن های سوریه در دیدارهایی 
جداگانه میهمان کاخ ریاست جمهوری اردوغان 
شدند.  ترکمن های بایربوجاک که در حدفاصل 
شمال شرقی «لاذقیه» و غرب «حلب» سکونت 
دارند، از زمان آغاز کارزار هوایی روسیه در سوریه، 
آماج حملات شدید هوایی قرار گرفته و ناچار از 

ترک خانه و کاشانه خود شده اند؛ وضعیتی که به 
گفته اردوغان، نگرانی و همدردی ترکیه را به همراه 
داشته است. رئیس جمهوری ترکیه روز پنجشنبه 
ضمن اعلام همبستگی کشورش با مردمان این 
مناطق، خاطرنشان کرد دولت «عدالت و توسعه» 
همواره در تلاش است با پیگیری تحولات این 
منطقه در همسایگی استان «ختای» شاهدی بر 
سرکوب و ستم ظالمانه ای باشد که ساکنان آن 
متحمل می شوند. اردوغان همچنین در حالی به 
هیأت ترکمن وعده داد کشورش نقشی فعالانه و 
مؤثرتر در آگاه سازی جامعه جهانی نسبت به فجایع 
انسانی آن منطقه ایفا کند که ساعاتی پیش تر نیز 
با «عبدالرحمن مصطفی»، دبیر مجمع ترکمن های 
سوریه و «فیراس دوغانچی»، یکی از اعضای ارشد 
این مجمع، به مدت یک ساعت پشت درهای بسته 
به گفت وگو پرداخته بود.  مجمع ترکمن های سوریه 
که اولین نشست آن بیش از سه سال پیش در 
استانبول برگزار شد، ائتلافی از احزاب و گروه های 
ترکمن مخالف دولت بشار اسد است که ضمن 
عضویت در شورای ملی سوریه، مخالف تجزیه 
سوریه بوده و اکنون از طریق شاخه نظامی خود 
درصدد است مناطق ترکمن نشین را از تصرف و 
دسترس نیروهای دولتی، تروریست های داعش و 

مبارزان کرد سوری خارج کند. 

حمله تروریستی دیگری در سالگرد کشتار شارلی ابدو ناکام ماند
در جست وجوى گرگ هاى تنها

رئیس جمهور ترکیه روز پنجشنبه میزبان ترکمن های سوریه بود
هم دردى با مخالفان


